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Till 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

 
Ett uppföljningssystem för barnpolitiken Ds 2007:9 
Remiss från kommunstyrelsen Dnr 325-001456/2007 
 
 
Förslag till beslut 

 
Stadsdelsnämnden beslutar att som svar på remissen överlämna och åberopa 
förvaltningens tjänsteutlåtande. 
(Omedelbar justering) 

 
 
 

Leif Spjuth 
stadsdelsdirektör 
  Birgitta Härröd Kenneth Wernqvist 
  avdelningschef tf. avdelningschef 
 
 
 
 
 
 
Sammanfattning 
Förvaltningen ställer sig i allt väsentligt bakom förslaget till uppföljningssystem 
för barnpolitiken. Förvaltningen anser att enkätfrågor som samlas in av bla SCB 
behöver ses över vad gäller formuleringar så att de tolkas rätt av de som svarar på 
dem. Då blir underlaget säkrare för framtida åtgärder inom barnpolitiken. 
Förvaltningen föreslår vidare att målområde 3 om En god utbildning, kompletteras 
med indikatorn ”Inskrivningsfrekevens i förskolan”.  
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Bilagor:  1. Remiss från kommunstyrelsen 
 2. Ett uppföljningssystem för barnpolitiken 
 
Ärendets beredning 
Ärendet har efter samråd med avdelningen Omsorg om funktionshindrade beretts, 
inom avdelningarna Individ och familjeomsorg, Arbete och bistånd, barn och 
ungdom samt och Barn,ungdom,skola (Bus-avdelningen).  
 
Bakgrund 
Regeringen beslutade den 21 april 2005 att tillsätta en arbetsgrupp inom 
socialdepartementet, med uppgift att utveckla indikatorer för att mäta och följa 
upp insatser inom barnpolitiken i syfte att förverkliga barnkonventionen. I februari 
2007 överlämnade arbetsgruppen sin slutrapport ”Ett uppföljningssystem för 
barnpolitiken”. Rapporten har sedan sänts ut till bla Stockholms stad för 
remissyttrande. Kommunstyrelsen har därefter sänt ut den på remiss till 
stadsdelsnämnderna Hässelby-Vällingby, Norrmalm och Farsta samt 
socialtjänstnämnden. Remisstiden sträcker sig till den 20 juni 2007. 
 
Sammanfattning av slutrapporten 
Arbetsgruppen har tagit fram ett förslag till uppföljningssystem med 6 
målområden för hur barnpolitiken kan beskrivas. Dessa målområden är En god 
levnadsstandard, Bästa möjliga hälsa, En god utbildning, En trygg uppväxt, 
Delaktighet i samhället, Samhällets stöd och skydd. Under dessa mål förs 19 
delområden in. Under varje delområde formuleras 1-5 indikatorer för att på ett 
kvantitativt sätt kunna följa upp den förda politiken och dess effekter. För att 
kunna hantera uppföljningsarbetet på ett effektivt sätt föreslås att rutiner och 
strukturer tas fram för datainsamling, lagring av data, bearbetning av statistik, 
beräkningar och rapporteringsform. Statistiska centralbyrån (SCB) föreslås få 
ansvaret för att samla alla data, som idag samlas in av olika myndigheter var och 
en för sig, i en särskild central databas. Även regeringskansliet föreslås få tillgång 
till denna databas för att kunna göra fördjupade politiska analyser. Publicering av 
indikatorernas utveckling föreslås ske i SCB´s publikation Barn och deras 
familjer. 
 
Förvaltningens yttrande 
Förvaltningen ställer sig i allt väsentligt bakom förslaget till uppföljningssystem 
för barnpolitiken. Det är ett omfattande och ambitiöst arbete som planeras och det 
kommer sannolikt att ta relativt stora resurser i anspråk för att samla in alla 
behövliga uppgifter från berörda instanser. Förvaltningen vill dock framhålla att de 
frågeformulär som idag begärs in till SCB och andra myndigheter ofta ger 
möjlighet till egna tolkningar av frågorna. Detta är inte bra och ger det samlade 
underlaget för statistiken en viss osäkerhet. Frågors formuleringar bör ses över så 
att underlaget blir säkrare för framtida åtgärder inom barnpolitiken. 
 
Vad gäller målområde 3, En god utbildning, föreslår förvaltningen att ett tillägg 
görs i form av ett nytt delområde: ”Andelen förskolebarn som får tillgång till 
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förskola”. Det betyder att det behövs en ytterligare indikator, 3:0 
Inskrivningsfrekvens i förskolan (se sid 23). 
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